2016年2月2日

各位

Arcserve Japan

『Arcserve® Unified Data Protection v6』、および

『Arcserve® Backup r17』

新バージョンリリースのご案内

拝啓 時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。平素より格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

このたび、弊社のデータ保護ソリューションの新バージョン、「Arcserve® Unified Data Protection v6(以下、

Arcserve UDP v6)」と「Arcserve® Backup r17」を同時にリリースする運びとなりましたので、ここにご案内申

し上げます。

Arcserve UDP v6 は、シンプルで簡単な運用をお客様に提供し続けることはもちろん、仮想化統合基盤の課題や

事業継続の実現に応えるべく機能強化されています。災害や障害など、いざという時に素早く簡単に業務を再

開できるリカバリ機能や運用管理ツールとのジョブ連携、Linux プラットフォームに向けた機能強化が含まれ

ています。

Arcserve Backup r17 では、Arcserve UDP v6 との製品統合が加速されています。Arcserve UDP の復旧ポイントの

テープへの移行(D2D2T)時のスケジューリングや監視を UDP コンソールから一元的に実行できる統合テープバ

ックアップ機能、また Arcserve の製品名をチェックするだけで自動的にモジュールをダウンロードして、一度

にインストールできる統合インストーラが提供されています。

Arcserve UDP v6 と Arcserve Backup r17 それぞれの新機能や機能拡張、価格等につきましては別紙をご覧くだ

さい。

今後とも、「Arcserve® シリーズ」をよろしくお願い申し上げます。

敬具

◆ Arcserve® Unified Data Protection v6 の製品ランナップ

Arcserve UDP v6 は、以下の 4 つの Edition を提供します。

利用可能なコンポーネント

サーバ クライアント

Advanced Premium Premium Plus Workstation※

ファイル、システムのバックアップ 〇 〇 〇 〇

アプリケーションの整合性あるバックアップ 〇 〇 〇 -

仮想マシンのエージェントレス バックアップ 〇 〇 〇 〇

仮想スタンバイ 〇 〇 〇 〇

復旧ポイントサーバ 〇 〇 〇 〇

集中管理コンソール 〇 〇 〇 〇

バックアップデータのテープへの保管 〇 〇 〇 〇

インスタント VM(v6 の新機能) 〇 〇 〇 -

NetAppのハードウェアスナップショット
(v6 の新機能)

- 〇 〇 -

ユーザごとの権限管理(v6 の新機能) - 〇 〇 -

Arcserve Backup の全機能 - 〇 〇 -

Arcserve Replication ファイル サーバ シナリオ - 〇 〇 -

Arcserve Replication/HA の全機能 - - 〇 -

※Workstation Edition は、5 pack で提供します。

◆ Arcserve UDP v6 の 主な新機能・機能拡張

1. 時間と手間をかけない業務継続

本番サーバの障害や災害など、業務継続へのリスクに際し即座に業務再開が可能な「インスタント VM」の機

能を提供します。事前の仮想マシン作成や復旧メディアの用意が不要な手軽さに加えて、わずか 3 項目の設

定だけで実行、業務再開が可能です。

2. バックアップ運用の自動化

ジョブの実行、監視を行う運用管理ツールとの連携を容易にするコマンドラインインターフェースを提供し

ます。コマンドからバックアップ/リストアなどを実行できるため、ジョブネットに組み込んでシステム運用

の一部としてバックアップを管理できます。

3. Linux バックアップの強化

基幹システムとしても活用が進む Linux サーバのバックアップが強化され、Windows サーバと同等のバックア

ップと管理ができるようになりました。また「インスタント BMR（ベアメタル復旧）」の機能により Linux

サーバの復旧作業をリモートからでも実行できるだけでなく、システムとデータの完全復旧まで業務の再開

ができないといった課題を解決できるようになりました。

4. 各種性能の大幅な向上

バックアップ/リストアの処理の見直しにより、処理性能が大幅に向上しました。以前のバージョンに較べ

て、「ベアメタル復旧」によるサーバ復旧では 75%の時間短縮*、また「仮想マシンの復旧」では最大 28%の

スループットの向上**、さらに「復旧ポイントのコピー(アーカイビング)」の速度が 54%向上***しました。

*    平均ディスクリードタイム  (デバッグログの情報から測定、データストアの重複排除有効)

**   平均スループット GB/ 分 (Hyper-V 環境 : VM 数: 76、データストア量 13TB”重複排除有効“)

***  平均転送速度（データストア量 230GB (重複排除有効) , 同一サーバ内でコピー) すべて Arcserve 調

べ

◆ Arcserve Backup r17 の 主な新機能・機能拡張

1. 詳細レベル リストア ユーティリティの提供

Microsoft Exchange Server の詳細レベルリストア ユーティリティを提供します。Exchange Server のメールや

メールボックス、フォルダ、メッセージ、添付ファイル、タスクなどの詳細アイテムを個別にリストアでき

るようになりました。この際にバックアップ時のカタログ作成が不要になるため、バックアップ時間も短縮

できます。なお、本ユーティリティは Arcserve UDP でも利用できます。

2. VMware vSphere の最新環境に対応

VMware vSphere 6.0 Update 1 と VDDK 6.0 Update 1 をサポートします。この最新 vSphere 環境への対応によっ

て、仮想ディスクごとに仮想ボリュームを作成することで仮想環境の管理をシンプルにする VVOL*3 構成の仮

想環境でも運用や構成を変えることなくバックアップできるようになりました。

3. 大容量のディスクに対応

バックアップ元とバックアップ先として、1 セクタあたりのサイズが 4KB となる「4K ディスク」にネイティブ

に対応し、4TB 以上の大容量 HDD の利用が可能になりました。

4. 高速、大容量のテープドライブに対応

LTO-7 テープ装置と LTO-7 テープに対応します。非圧縮で 6.0TB、圧縮時には最大 15TB までと、LTO-6 の約 2 倍

のバックアップデータの高速な保存が可能です。

その他の新機能、拡張機能、詳細については、製品ページをご覧ください。

http://www.arcserve.com/jp/products-solutions/products/unified-data-protection-software.aspx

http://www.arcserve.com/jp/products-solutions/products/server-backup-software.aspx

◆ 動作要件 ： 動作要件の詳細につきましては、受注開始日までにサポートページにてご案内いたし

ます。(両製品とも)

 https://arcserve.zendesk.com/hc/ja/articles/202269169-Software-Compatibility

◆ 受注・出荷スケジュール(両製品とも)

    受注開始日： 2016 年 2 月 29 日（月）

 出荷開始日： 2016 年 3 月 3 日（木）

   パッケージ製品、ライセンス製品ともに同日出荷となります。

◆ 価格については別紙 1、別紙２、別紙３をそれぞれご覧ください。

◆ 販売終了

本新製品の出荷開始に伴い、販売を終了する Arcserve シリーズ製品は以下の通りです。

  対象製品：  Arcserve Backup r16.5 for Windows 日本語版の全製品

http://www.arcserve.com/jp/products-solutions/products/unified-data-protection-software.aspx
http://www.arcserve.com/jp/products-solutions/products/server-backup-software.aspx
https://arcserve.zendesk.com/hc/ja/articles/202269169-Software-Compatibility

  Arcserve UDP v5 日本語版の全製品

    販売終了日：2016 年 3 月 25 日(金) パッケージ製品

2016 年 6 月 24 日(金)  ライセンス製品

◆ サポート終了

本新製品の出荷開始に伴い、製品のサポートを以下の通り終了させていただきますので、新製品への

アップグレードの促進にご協力を賜りますよう、お願い申し上げます。

対象製品： Arcserve Backup r16 for Windows 日本語版の全製品

  Arcserve D2D r16.5 for Windows(Central Applications 含む)日本語の全製品

            Arcserve D2D r16.5 for Linux 日本語の全製品

サポート終了予定日： 2017 年 2 月 3 日(金)

その他、ご不明な点につきましては、弊社 Arcserve ジャパン ダイレクト（Tel：0120-410-116）まで

ご連絡いただきますようお願い致します。

以上

別紙１

◆ Arcserve UDP v6 の SKU・価格

SKU 製品名称
価格

(消費税別)
プログラム

NUAD0600FLJOSFN00C

Arcserve UDP v6 Advanced Edition - Server

¥83,000  ライセンスのみ

MUAD0000MAJOSFE12C ¥17,000 1 年メンテナンス

MUAD0000MAJOSFE36C ¥51,000 3 年メンテナンス

NUAD0600FLJSKFN00C

Arcserve UDP v6 Advanced Edition - Socket

¥83,000  ライセンスのみ

MUAD0000MAJSKFE12C ¥17,000 1 年メンテナンス

MUAD0000MAJSKFE36C ¥51,000 3 年メンテナンス

NUPR0600FLJSKFN00C

Arcserve UDP v6 Premium Edition - Socket

¥166,000  ライセンスのみ

MUPR0000MAJSKFE12C ¥34,000 1 年メンテナンス

MUPR0000MAJSKFE36C ¥102,000 3 年メンテナンス

NUPP0600FLJSKFN00C

Arcserve UDP v6 Premium Plus Edition - Socket

¥250,000 ライセンスのみ

MUPP0000MAJSKFE12C ¥50,000 1 年メンテナンス

MUPP0000MAJSKFE36C ¥150,000 3 年メンテナンス

NUWK0600FLJ005N00C
Arcserve UDP v6 Workstation Edition - 5 pack

¥33,000 ライセンスのみ

MUWK0000MAJ005E12C ¥7,000 1 年メンテナンス

MUWK0000MAJ005E36C  ¥21,000 3 年メンテナンス

◆ メンテナンス付きパッケージ製品の SKU・価格・JANcode

SKU 製品名称
価格

(消費税別)
プログラム JAN CODE

NUAD0600BMJOSF
Arcserve UDP v6 Advanced Edition -
Server

¥105,000  1 年メンテナンス付き 4949013983350

NUWK0600BMJ005
Arcserve UDP v6 Workstation Edition - 5
pack

¥45,000  1 年メンテナンス付き 4949013983343

◆ アカデミックライセンスの SKU・価格

SKU 製品名称
価格

(消費税別)
プログラム

NUAD0600FAJOSFN00C Arcserve UDP v6 Advanced Edition - Server - Academic ¥76,000  ライセンスのみ

NUAD0600FAJSKFN00C Arcserve UDP v6 Advanced Edition - Socket - Academic  ¥76,000  ライセンスのみ

※学校教育法で定められた全国の学校関係のお客様が対象です。アカデミックライセンスは、別途、1

年、または 3 年のメンテナンスが必要です。

◆ キャパシティライセンスの SKU・価格

SKU 製品名称
価格

(消費税別)
プログラム

NUAD0600FLJTB1N00C
Arcserve UDP v6 Advanced Edition - Managed
Capacity 1TB

¥512,000 ライセンスのみ

MUAD0000MAJTB1E12C ¥103,000 1 年メンテナンス

MUAD0000MAJTB1E36C ¥309,000 3 年メンテナンス

NUPR0600FLJTB1N00C
Arcserve UDP v6 Premium Edition - Managed
Capacity  1TB

¥853,000 ライセンスのみ

MUPR0000MAJTB1E12C ¥171,000 1 年メンテナンス

MUPR0000MAJTB1E36C ¥513,000 3 年メンテナンス

NUPP0600FLJTB1N00C
Arcserve UDP v6 Premium Plus Edition - Managed
Capacity 1TB

¥1,497,000 ライセンスのみ

MUPP0000MAJTB1E12C ¥300,000 1 年メンテナンス

MUPP0000MAJTB1E36C ¥900,000 3 年メンテナンス

※キャパシティライセンスは、バックアップ（または複製）対象の総データ量に対して課金されるライセンス

です。本価格は、1TB(テラバイト)に対するライセンス金額です。2TB 以上をご利用のお客様は別途お問い合

わせください。

以上

別紙 2

◆ Arcserve Backup r17 の SKU・価格・JANcode（Windows 版パッケージ製品※）

SKU 番号 製品名称
標準価格

（消費税別）
JANcode

本体製品

BABWBR1700J00 Arcserve Backup r17 for Windows  ¥150,000 4949013983831

Windows 版 オプション/エージェント 製品

BABWBR1700JB1
Arcserve Backup r17 for Windows Base with Disaster Recovery
Option

¥ 220,000 4949013983824

BABWBR1700J05 Arcserve Backup r17 for Windows Disaster Recovery Option ¥88,000 4949013983817

BABWBR1700J01 Arcserve Backup r17 for Windows Tape Library Option ¥140,000 4949013983800

BABWBR1700J07 Arcserve Backup r17 for Windows NDMP NAS Option ¥199,000 4949013983794

BABWBR1700J03 Arcserve Backup r17 for Windows SAN Option ¥198,000 4949013983787

BABWBR1700J34 Arcserve Backup r17 for Windows SAN Secondary Server Bundle ¥198,000 4949013983770

BABWBR1700J40 Arcserve Backup r17 for Windows Enterprise Module ¥236,000 4949013983763

BABWBR1700J48 Arcserve Backup r17 for Windows Central Management Option ¥236,000 4949013983756

BABWBR1700J61
Arcserve Backup r17 for Windows Global Dashboard
 (per Managed site)

¥30,000 4949013983749

BABWBR1700J14 Arcserve Backup r17 for Windows Agent for Lotus Domino ¥98,000 4949013983725

BABWBR1700J16 Arcserve Backup r17 for Windows Agent for Oracle ¥98,000 4949013983718

BABWBR1700J12 Arcserve Backup r17 for Windows Agent for Microsoft Exchange ¥98,000 4949013983732

BABWBR1700J17 Arcserve Backup r17 for Windows Agent for Microsoft SQL ¥98,000 4949013983701

BABWBR1700J39
Arcserve Backup r17 for Windows Agent for Microsoft
SharePoint

¥98,000 4949013983695

BABWBR1700J67 Arcserve Backup r17 Guest Based Virtual Machines Agent Bundle ¥55,000 4949013983688

BABWBR1700J80 Arcserve Backup r17 for Windows VM Agent per Host License ¥198,000 4949013983671

BABWBR1700J09 Arcserve Backup r17 for Windows Agent for Open Files ¥98,000 4949013983664

Linux 版/UNIX 版 エージェント 製品

BABWBR1700J54 Arcserve Backup r17 for Linux Agent for Oracle ¥140,000 4949013983619

BABWBR1700J53 Arcserve Backup r17 for UNIX Agent for Oracle ¥198,000 4949013983602

リモートバックアップ用 クライアントエージェント 製品

BABWBR1700J22 Arcserve Backup r17 Client Agent for Windows ¥55,000 4949013983657

BABWBR1700J20 Arcserve Backup r17 Client Agent for Linux ¥55,000 4949013983640

BABWBR1700J19 Arcserve Backup r17 Client Agent for UNIX ¥98,000 4949013983633

※ パッケージ製品の他に、ライセンス製品(1年または、3年のメンテナンス付き)もご提供いたします。

尚、ライセンス製品は、別途メディアキットを用意しています。

    ◆SKU番号：MPBMEDAS100JP

    ◆JANcode：4949013983893

    ◆価格：¥5,000

   ◆ アカデミックライセンス価格の SKU・価格

SKU 番号 製品名称 プログラム
標準価格

（消費税別）

BABWBR170AJ001C
Arcserve Backup r17 for Windows

1 年メンテナンス付き ¥160,500

BABWBR170AJ003C 3 年メンテナンス付き ¥202,300

BABWBR170AJ051C
Arcserve Backup r17 for Windows Disaster Recovery Option

1 年メンテナンス付き ¥94,200

BABWBR170AJ053C 3 年メンテナンス付き ¥118,700

BABWBR170AJ091C
Arcserve Backup r17 for Windows Agent for Open Files

1 年メンテナンス付き ¥104,900

BABWBR170AJ093C 3 年メンテナンス付き ¥132,200

BABWBR170AJ221C
Arcserve Backup r17 Client Agent for Windows

1 年メンテナンス付き ¥58,900

BABWBR170AJ223C 3 年メンテナンス付き ¥74,300

※ ライセンス製品は、別途メディアキットを用意しています。

  ◆SKU番号：MPBMEDAS100JP

  ◆JANcode：4949013983893

  ◆価格：¥5,000

以上

別紙 3

◆ サービスプロバイダ向け SKU・価格

SKU 製品名称
価格

(消費税別)

NABC1700SPJOSF01C Arcserve Backup r17 Base Plus Client Agent for Windows ¥2,000

NABV1700SPJOSF01C Arcserve Backup r17 Base Plus VM Agent Bundle ¥2,000

NABF1700SPJOSF01C Arcserve Backup r17 File Server Suite ¥5,000

NABM1700SPJOSF01C Arcserve Backup r17 Mail App DB Suite ¥8,000

NUAD0600SPJOSFE01C Arcserve UDP v6 Advanced Edition - Server ¥4,000

NUAD0600SPJOSFE01C Arcserve UDP v6 Advanced Edition - Socket ¥4,000

NUAD0600SPJTB1E01C Arcserve UDP v6 Advanced Edition - Managed Capacity 1TB ¥12,000

NUPR0600SPJTB1E01C Arcserve UDP v6 Premium Edition - Managed Capacity 1TB ¥50,000

NUPP0600SPJTB1E01C Arcserve UDP v6 Premium Plus Edition - Managed Capacity 1TB ¥87,000

※ 価格は月額の使用料金です。

以上